APERITIF

MIT ALKOHOL

GIN TONIC HENDRICK'S GIN | TONIC WATER

LILLET LILLET' | SECCO | FROZEN FRUITS

BLACK HUGO PROSECCO | SCHWARZE JOHANNISBEERE | FROZEN FRUITS
APEROL SPRITZ APEROL' | SECCO

LIMONCELLO SPRITZ  wLimoNcELLO | SECCO

SECCO

OHNE ALKOHOL

HOLLER SPRITZER HAUSGEMACHTER HOLUNDERSIRUP

SCHWARZE JOHANNISBEERE | SODA

SANBITTER SODA SANBITTER | SODA
SANBITTER TROPIC SANBITTER | MARACUJA

SUPPEN
BLUMENKOHL & ERDAPFEL

SCHWANDORFER ERDAPFEL | BLUMENKOHL | WEISSES TRUFFELOL | CROUTONS

FESTTAGSSUPP'N

SUPPE VOM OX | PFANNAKUACHA | LEBERSPATZ'L | SUPPENNUDELN | SCHNITTLAUCH

TOMATENSUPP'N Vzyan

TOMATE | KRAUTER | CROUTONS

LEBERSPATZLSUPP'N

SUPPE VOM OX | LEBERSPATZL | SCHNITTLAUCH

PFANNAKUACHASUPP'N

SUPPE VOM OX | PFANNAKUACHA | SCHNITTLAUCH

VORSPEISEN
SALAT SCHWAMMERL

GROSSER BUNTER SALATTELLER | GEBRATENE EGERLINGE | CROUTONS

SALAT SCAMP

GROSSER BUNTER SALATTELLER | GARNELEN | CALAMARI | CROUTONS

Liste der Zusatzstoffe in unseren Speisen | Alle Preise in Euro

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |

5 mit Stiffungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,101

0,251

0,251

0,251

8.90

7.90

7.90

7.50

7.50

4.50

6.50

6.50

6.00

6.50

6.50

5.90

5.90

5.90

10.50

13.50



FRISCH AUS DEM ROHR
FRANKISCHES SCHAUFERLE 550

Knuspriges Schulterstiick | DunkelbiersoBRet«
hausgemachter Kartoffelknddeles | Salat

SAUERBRATEN BOFFLAMOTT -

Oberpfélzer Rind | SchmorbratensoBer«s | hausgemachter Kartoffelknddels | Salat

RINDERRAHMBRATEN 1850

Oberpfélzer Rind | RahmsoRe | hausgemachter Kartoffelknodelss | Salat

FESTTAGSBRATEN 1650

Oberpfélzer Rind | Schwein | DunkelbiersoBe+
hausgemachter Kartoffelknddel:s | Salat

OMA"S KRUSTENBRATEN 16.90

Knuspriges Wammerl | DunkelbiersoRe:
hausgemachter Kartoffelknddel:s | Salat

JAGERBRATEN 16.90

Saftiger Schweinebraten vom Hals | WaldpilzsoBe mit Steinpilz und Pfifferling
hausgemachter Kartoffelknddel:s | Salat

ALTBAYERISCHER SCHWEINEBRATEN 16.90

Saftiger Hals | knuspriges Wammerl | DunkelbiersofRe'
hausgemachter Kartoffelknddel:s | Salat

OBERPFALZER SCHWEINEBRATEN 1390

Oberpfélzer Schweinebraten vom Hals | DunkelbiersoRe+
hausgemachter Kartoffelknddels | Salat

FLUSS UND MEER
EDELFISCHVARIATION e

Fischfilets vom Grill | Gebackener Fisch | Garnelen | Calamari | Tomaten-Gemiisereis | Salat

/ANDERFILET 250

Zanderfilet vom Grill | Weifwein-Dill-SoBe | Schwandorfer Erdépfel | Schmortomaten | Salat

FISCH UND CHIPS 1950

Gebackene Fischfilets | Knusperpanade | Pommes Frites | hausgemachte Zitronenmayonnaise | Salat

Liste der Zusatzstoffe in unseren Speisen | Alle Preise in Euro

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt



GRILLGERICHTE

RINDERFILET MADAGASKAR 36.-
Oberpfélzer Rinderfilet ca. 250g | SoRe vom Bergpfeffer und griinem Pfeffer | Kartoffelgratin | Rosti | Salat
RINDERFILET FORSTERIN 36.-
Oberpfélzer Rinderfilet ca. 250g | WaldpilzsoRe mit Steinpilz und Pfifferling | Kartoffelgratin | Rosti | Salat
RINDERFILET BAIER 34
Oberpfélzer Rinderfilet ca. 250 | Krauterbutter | Krauterjus™* | Pommes Frites | Salat

SCHWABENTELLER 19.50

Schweinefiletmedaillons vom Grill | WaldpilzsoRe mit Steinpilz und Pfifferling
hausgemachte Bio-Kurkuma Spétzle | Salat

PFEFFERLENDCHEN 19.50

Schweinefiletmedaillons vom Grill | SoRe vom Bergpfeffer und griinem Pfeffer
Pommes Frites | Salat

UNSER BESTER

/WIEBELROSTBRATEN

Oberpfélzer Rinderlende | hausgemachte Réstzwiebel | Bratensaft'* | Bratkartoffel | Salat
26.--

LIEBLINGSSCHNITZEL

CORDON BLEU 16.90

Schweineschnitzel | Saftschinken®*¢ | Emmentaler | Butterschmalz' | Pommes Frites | Preiselbeere | Salat

SCHWANDORFER SCHNITZELTELLER 16.90

Schnitzel Wiener Art | Knusperschnitzel | Backhend! | Butterschmalz' | Pommes Frites | Salat

BACKHENDL 16.90

Knusperhend! | Omas Kartoffelsalat® | hausgemachte Zitronenmayonnaise | Salat

SCHNITZEL ,\WIENER ART" 1490

Schweinelende | Semmelbrosel | Butterschmalz' | Omas Kartoffelsalat® | Salat

Liste der Zusatzstoffe in unseren Speisen | Alle Preise in Euro

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt



SALATE

FITNESS

Hahnchenfiletstreifen | Rinderfiletstreifen | gerdstete Kérner | Croutons | Schwandorfer Bauernbrot

FISCHERIN

Gebackene Garnelen | Gebackener Fisch | Calamari | gerdstete Kdrner
Croutons | Schwandorfer Bauernbrot

SCHLEMMERSALAT

Knusperhend! | gerdstete Korner | Croutons | Schwandorfer Bauernbrot

FALAFEL Vg

Kichererbsen-Ballchen | gerdstete Kdrner | Croutons | Schwandorfer Bauernbrot

GEBACKENE KASEKNODEL

Semmelknodel | Emmentaler | Bio Bergkdse | groRer Salat | gerostete Korner
Croutons | Schwandorfer Bauernbrot

VEGETARISCH

PASTA VERDURE \@"”

Feine Pasta | TomatensoRe® | Gemiise | Salat

KASESPATZLE

Hausgemachte Eierspétzle | Bio Kurkuma | Emmentaler | Edamer | Bergkdse | Rostzwiebel | Salat

KINDER UND SENIOREN

SCHNITZEL ,WIENER ART*

Schweinelende | Semmelbrosel | Pommes Frites | Salat

SCHWEINEFILET

Schweinefilet | SchwammerlsoRe' oder PfeffersoBe’ | Pommes Frites | Salat

KNUSPERNUGGETS

Hahnchennuggets | Pommes Frites

POMMES FRITES / SPATZLE MIT SOSSE

Liste der Zusatzstoffe in unseren Speisen | Alle Preise in Euro

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

19.50

19.50

16.50

15.50

15.50

14.90

13.90

10.50

13.50

7.50

5.50



DESSERT

PALATSCHINKEN

2 Pfannenkuchen® | Bourbon Vanilleeis'?® | SchokosoRe | Sahne | Waffel

APFELSTRUDEL

Strudel® | Bourbon Vanilleeis"#® | Sahne | Waffel

APFELKUCHEL
3 Apfelkiichel® | Zimt-Zucker | Bourbon Vanilleeis'2°| Sahne | Waffel

HEISSE LIEBE

Bourbon Vanilleeis?* | HeiBe Beeren® | Sahne | Waffel

SCHWEIZER SCHOKOLADENBECHER

Bourbon Vanilleeis? | Schokoladeneis | Sahne | SchokoladensoRe?® | Waffel

COUP DANEMARK

Bourbon Vanilleeis'?° | SchokoladensoRe?® | Sahne | Waffel

EISBIENE

Bourbon Vanilleeis"#® | Schokoladeneis | SchokoladensoRe*® | Smarties' | Sahne | Waffel

GEMISCHTES EIS

Erdbeereis>® | Bourbon Vanilleeis?® | Schokoladeneis?® | Sahne | Waffel

DIGESTIF

\WHISKY
SLYRS Schliersee SINGLE MALT
SLYRS Schliersee 12 Jahre

ALTE BRANDE

ALTE WILLIAMS BIRNE AUS DEM HOLZFASS
ALTE MARILLE .

KRAUTER

SCHLIERACHTALER
RAMAZOTTI | JAGERMEISTER
BARWURZ | BLUTWURZ

Liste der Zusatzstoffe in unseren Speisen | Alle Preise in Euro

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stiffungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

2cl

2cl

2cl

3.90

2¢l
2¢l
2¢l

8.50

5.90

6.90

7.90

7.50

7.50

4.50

5.00

7.50
9.50

3.90

4.50
3.90
3.90



WEISSWEIN

GRAUBURGUNDER
RIESLING
SILVANER
LUGANA

ROSE
PORTUGIESER

ROTWEIN
DOMINA

SPATBURGUNDER
PRIMITIVO
MERLOT

WEINSCHORLE
BAUERNWEIN rot oder weil

FASSBIER

HELLES

ZWICKL naturtriibes Kellerbier
WEIZEN hell

EDELSTOFF

EDELPILS

RADLER"235 siiR oder sauer
RUSS'235 / COLA WEIZEN'"2357
GOASHOIBE"2357

FLASCHENBIER

DUNKLES BIER
DUNKLES RADLER'"23
ALKOHOLFREIES BIER
MEHRLWEIZEN
ALKOHOLFREIES WEIZEN
DUNKLES WEIZEN
LEICHTES WEIZEN

WEIN & BIER

PFALZ | TROCKEN
PFALZ | TROCKEN
FRANKEN | TROCKEN
GARDASEE | TROCKEN

PFALZ | LIEBLICH

FRANKEN | IM BOCKSBEUTEL | TROCKEN

PFALZ | TROCKEN
ITALIEN | SAN MARZANO | TROCKEN
ITALIEN | VENETO | TROCKEN

ITALIEN | TROCKEN

PAULANER | MUNCHEN

PAULANER | MUNCHEN

PAULANER | MUNCHEN

AUGUSTINER | MUNCHEN
KNEITINGER | REGENSBURG
PAULANER | MUNCHEN

PAULANER | MUNCHEN

DUNKLES BIER | COLA | KIRSCHLIKOR

KNEITINGER | REGENSBURG
KNEITINGER | REGENSBURG
HACKER PSCHORR | MUNCHEN
MEHRL BRAU | SCHWANDORF
PAULANER | MUNCHEN
PAULANER | MUNCHEN
RIEMHOFER | RIEDENBURG

0,251
0,251

0,251

0,251

0,251
0,251
0,251

0,251

0,21

0,251
0,251
0,301
0,251
0,301

0,251

Liste der Zusatzstoffe in unseren Speisen | Alle Preise in Euro

7.90
7.90
7.50

7.50

7.90
7.90
7.90
7.50

4.00

2.90
2.90
3.20
3.10
3.20
2.90

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stiffungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

0,751
1,001
1,001

0,751

1,001

0,751

0,751

0,501

0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501

0,501

0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501

0,501

21.-
28.-
26.-
34.-

26.-

21.--
21.--

5.90

3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
6.50

3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90



GETRANKE

ALKOHOLFREI

ALMDUDLER"?3%

COCA COLA'™257 CLASSIC | LIGHT 0,201 3.00
SPEZ["257 0,201 3.00
TAFELWASSER SPRITZIG 0,251 2.60
ADELHOLZENER STILL | FLASCHE 0,251 3.20
LIMOQ"25 ZITRONE | ORANGE 0,201 3.00
SAFTE

APFEL | ORANGE | SCHWARZE JOHANNISBEERE | TRAUBE | KIRSCHE |
SAFTSCHORLE 0,201 2.90
SAFT PUR 0,201 3.70
KAFFEE

TASSE KAFFEE’

KANNCHEN KAFFEE’

CAPPUCCINO’

ESPRESSO’

ESPRESSO DOPPIO?

CAFE AFFOGATO’ ESPRESSO MIT VANILLEEIS'2
CAFE CORRETTO’ ESPRESSO MIT 2 ¢l GRAPPA

TEE
RONNEFELDT PREMIUM

0,351
0,501
0,501
0,501
0,501

0,501

MARACUJA

0,501

0,501

3.90
3.90
3.90
3.70
4.20
3.90

3.90
5.70

2.80
4.90
3.90
2.40
3.90
3.90
5.90

3.90

DARJEELING"'” | EARL GREY | PFEFFERMINZE | FRUCHTE | BERGKRAUTER" | GRUNER TEE

Liste der Zusatzstoffe in unseren Speisen | Alle Preise in Euro

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |

5 mit Stiungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschw

efelt



WHISKY

SLYRS SINGLE MALT 2cl 7.50
SLYRS 12 Jahre 2l 9.50
JACK DANIELS 2l 550
JACKY COLA!257 4l 6.50
GRAPPA

WALCHER SUDTIROL 2l 550
GRAPPA DI CHARDONNAY ITALIEN 2l 6.50

BAIER s

ALTE WILLIAMS BIRNE

aus dem Holzfass

2cl 3.90
|
COGNAC
REMY MARTIN 2l 6.50
METAXA 7 STERNE 2l 5.50
ASBACH 2l 4.00
RUSCHERL"257 ASBACH | COLA 4l 6.00

LANTENHAMMER LIKORE VOM SCHLIERSEE

MARILLE 2l 450
WILLIAMS BIRNE 2l 450
HEIDELBEERE 2l 450
HIMBEERE 2l 450
KAFFEE 2l 4.50
CAMPARI | BACARDI

CAMPARI" ORANGE 4l 5.00
BACARDI COLA'257 4l 5.00

Liste der Zusatzstoffe in unseren Speisen | Alle Preise in Euro

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stiungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt



ALTE BRANDE Mo &FruckTic

WILLIAMS BIRNE
MARILLE
/WETSCHGE
HIMBEERE

KLARE BRANDE

KLARE WILLIAMS BIRNE

HASELNUSS

HAMBURGER KUMMEL

DER BOHMISCHE — OSTBAYERNS KLARER MIT FEIN WURZIGER NOTE

KRAUTER

SCHLIERACHTALER
AQUAVIT LINIE
BLUTWURZ
BARWURZ
RAMAZOTT]
JAGERMEISTER
0uz0

LIKORE

FRANGELICO — ITALIENISCHER HASELNUSSLIKOR
KIRSCHLIKOR

AMARETTO

BAILEYS

WODKA

ABSOLUT WODKA
WODKA RED BULL®%7 1 DOSE RED BULL MIT DOPPELTEM WODKA

Liste der Zusatzstoffe in unseren Speisen

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4l

3.90
3.90
3.90
3.90

3.90
3.90
3.90
3.90

4.50
4.50
3.90
3.90
3,90
3,90
3.50

4,50
3,50
3,50
3,50

3.90
8.50



