APERITIF

MIT ALKOHOL			
GIN TONIC	HENDRICK'S GIN TONIC WATER	0,251	8.90
LILLET	LILLET ¹ SECCO FROZEN FRUITS	0,251	7.90
BLACK HUGO	PROSECCO SCHWARZE JOHANNISBEERE FROZEN FRUITS	0,251	7.90
APEROL SPRITZ	APEROL ¹ SECCO	0,251	7.50
LIMONCELLO SPRITZ	LIMONCELLO SECCO	0,251	7.50
SECCO		0,101	4.50
OHNE ALKOHOL			
HOLLER SPRITZER	HAUSGEMACHTER HOLUNDERSIRUP SCHWARZE JOHANNISBEERE SODA	0,251	6.50
SANBITTER SODA	SANBITTER SODA	0,251	6.50
SANBITTER TROPIC	SANBITTER MARACUJA	0,251	6.00
	SUPPEN		
BLUMENKOHL & ERDÄ SCHWANDORFER ERDÄPFEL BLUM	PFEL ENKOHL WEISSES TRÜFFELÖL CROUTONS		6.50
FESTTAGSSUPP'N SUPPE VOM OX PFANNAKUACHA	LEBERSPATZ'L SUPPENNUDELN SCHNITTLAUCH		6.50
TOMATENSUPP'N Vegationate kräuter croutons	n		5.90
LEBERSPATZLSUPP'N SUPPE VOM OX LEBERSPATZL SC	HNITTLAUCH		5.90
PFANNAKUACHASUPP SUPPE VOM OX PFANNAKUACHA			5.90
	VORSPEISEN		
SALAT SCHWAMMERL GROSSER BUNTER SALATTELLER G	EBRATENE EGERLINGE CROUTONS		10.50
SALAT SCAMPI GROSSER BUNTER SALATTELLER G	ARNELEN CALAMARI CROUTONS		13.50

FRISCH AUS DEM ROHR

FRÄNKISCHES SCHÄUFERLE Knuspriges Schulterstück Dunkelbiersoße ^{1,4} hausgemachter Kartoffelknödel ^{3,8} Salat	16.50
SAUERBRATEN BÖFFLAMOTT	18.50
Oberpfälzer Rind Schmorbratensoße ^{1,4,5} hausgemachter Kartoffelknödel ^{3,8} Salat	
RINDERRAHMBRATEN Oberpfälzer Rind Rahmsoße hausgemachter Kartoffelknödel ^{3,8} Salat	18.50
FESTTAGSBRATEN Oberpfälzer Rind Schwein Dunkelbiersoße ^{1,4} hausgemachter Kartoffelknödel ^{3,8} Salat	16.50
OMA´S KRUSTENBRATEN Knuspriges Wammerl Dunkelbiersoße ^{1,4} hausgemachter Kartoffelknödel ^{3,8} Salat	15.90
JÄGERBRATEN Saftiger Schweinebraten vom Hals Waldpilzsoße mit Steinpilz und Pfifferling hausgemachter Kartoffelknödel ^{3,8} Salat	15.90
ALTBAYERISCHER SCHWEINEBRATEN Saftiger Hals knuspriges Wammerl Dunkelbiersoße ^{1,4} hausgemachter Kartoffelknödel ^{3,8} Salat	15.90
OBERPFÄLZER SCHWEINEBRATEN Oberpfälzer Schweinebraten vom Hals Dunkelbiersoße ^{1,4} hausgemachter Kartoffelknödel ^{3,8} Salat	13.90
FLUSS UND MEER	
EDELFISCHVARIATION Fischfilets vom Grill Gebackener Fisch Garnelen Calamari Tomaten-Gemüsereis Salat	28.50
ZANDERFILET Zanderfilet vom Grill Weißwein-Dill-Soße Schwandorfer Erdäpfel Schmortomaten Salat	24.50
FISCH UND CHIPS Gebackene Fischfilets Knusperpanade Pommes Frites hausgemachte Zitronenmayonnaise Salat	19.50

GRILLGERICHTE

RINDERFILET MADAGASKAR Oberpfälzer Rinderfilet ca. 250g Soße vom Bergpfeffer und grünem Pfeffer Kartoffelgratin Rösti Salat	36
RINDERFILET FÖRSTERIN Oberpfälzer Rinderfilet ca. 250g Waldpilzsoße mit Steinpilz und Pfifferling Kartoffelgratin Rösti Salat	36
RINDERFILET BAIER Oberpfälzer Rinderfilet ca. 250g Kräuterbutter Kräuterjus ^{1,4} Pommes Frites Salat	34
SCHWABENTELLER Schweinefiletmedaillons vom Grill Waldpilzsoße mit Steinpilz und Pfifferling hausgemachte Bio-Kurkuma Spätzle Salat	19.50
PFEFFERLENDCHEN Schweinefiletmedaillons vom Grill Soße vom Bergpfeffer und grünem Pfeffer Pommes Frites Salat	19.50

UNSER BESTER ZWIEBELROSTBRATEN

Oberpfälzer Rinderlende | hausgemachte Röstzwiebel | Bratensaft^{1,4} | Bratkartoffel | Salat 26.--

LIEBLINGSSCHNITZEL

CORDON BLEU Schweineschnitzel Saftschinken ^{3,4,8} Emmentaler Butterschmalz ¹ Pommes Frites Preiselbeere Salat	16.90
SCHWANDORFER SCHNITZELTELLER Schnitzel Wiener Art Knusperschnitzel Backhendl Butterschmalz ¹ Pommes Frites Salat	16.90
BACKHENDL Knusperhendl Omas Kartoffelsalat ⁵ hausgemachte Zitronenmayonnaise Salat	16.90
SCHNITZEL "WIENER ART" Schweinelende Semmelbrösel Butterschmalz¹ Omas Kartoffelsalat⁵ Salat	14.90

SALATE

FITNESS Hähnchenfiletstreifen Rinderfiletstreifen geröstete Körner Croutons Schwandorfer Bauernbrot	19.50
FISCHERIN Gebackene Garnelen Gebackener Fisch Calamari geröstete Körner Croutons Schwandorfer Bauernbrot	19.50
SCHLEMMERSALAT Knusperhendl geröstete Körner Croutons Schwandorfer Bauernbrot	16.50
FALAFEL Vegan Kichererbsen-Bällchen geröstete Körner Croutons Schwandorfer Bauernbrot	15.50
GEBACKENE KÄSEKNÖDEL Semmelknödel Emmentaler Bio Bergkäse großer Salat geröstete Körner Croutons Schwandorfer Bauernbrot	15.50
VEGETARISCH	
PASTA VERDURE Vegan Feine Pasta Tomatensoße ⁵ Gemüse Salat	14.90
KÄSESPÄTZLE Hausgemachte Eierspätzle Bio Kurkuma Emmentaler Edamer Bergkäse Röstzwiebel Salat	13.90
KINDER UND SENIOREN	
SCHNITZEL "WIENER ART"¹ Schweinelende Semmelbrösel Pommes Frites Salat	10.50
SCHWEINEFILET Schweinefilet Schwammerlsoße ¹ oder Pfeffersoße ¹ Pommes Frites Salat	13.50
KNUSPERNUGGETS Hähnchennuggets Pommes Frites	7.50
POMMES FRITES / SPÄTZLE MIT SOSSE	5.50

DESSERT

PALATSCHINKEN 2 Pfannenkuchen ⁵ Bourbon Vanilleeis ^{1,2,5}	Schokosoße Sahne Waffel			8.50
APFELSTRUDEL Strudel ⁵ Bourbon Vanilleeis ^{1,2,5} Sahne W	/affel			5.90
APFELKÜCHEL 3 Apfelküchel ⁵ Zimt-Zucker Bourbon Van	illeeis ^{1,2,5} Sahne Waffel			6.90
HEISSE LIEBE Bourbon Vanilleeis ^{1,2,5} Heiße Beeren ⁵ Sah	nne Waffel			7.90
SCHWEIZER SCHOKOLADENBEC Bourbon Vanilleeis ^{1,2,5} Schokoladeneis Sa				7.50
COUP DÄNEMARK Bourbon Vanilleeis ^{1,2,5} Schokoladensoße ^{2,5}	Sahne Waffel			7.50
EISBIENE Bourbon Vanilleeis ^{1,2,5} Schokoladeneis Sc	chokoladensoße ^{2,5} Smarties ^{1,5} Sahne Waffe	ıl		4.50
GEMISCHTES EIS Erdbeereis ^{1,2,5} Bourbon Vanilleeis ^{1,2,5} Sch	okoladeneis ^{2,5} Sahne Waffel			5.00
	DIGESTIF			
<u>Whisky</u>				
SLYRS Schliersee	SINGLE MALT		2cl	7.50
SLYRS Schliersee	12 Jahre		2cl	9.50
<u>Alte Brände</u>				
ALTE WILLIAMS BIRNE AUS DEM HOLZFASS			2cl	3.90
ALTE MARILLE		2cl	3.90	
Kräuter				
SCHLIERACHTALER			2cl	4.50
RAMAZOTTI JÄGERMEISTER			2cl	3.90
BÄRWURZ BLUTWURZ			2cl	3.90

WEIN & BIER

WEISSWEIN					
GRAUBURGUNDER	PFALZ TROCKEN	0,251	7.90	0,751	21
RIESLING	PFALZ TROCKEN	0,251	7.90	1,001	28
SILVANER	FRANKEN TROCKEN	0,251	7.50	1,001	26
LUGANA	GARDASEE TROCKEN			0,751	34
ROSÈ					
PORTUGIESER	PFALZ LIEBLICH	0,251	7.50	1,001	26
ROTWEIN					
DOMINA	FRANKEN IM BOCKSBEUTEL TROCKEN	0,251	7.90		
SPÄTBURGUNDER	PFALZ TROCKEN	0,251	7.90	0,751	21
PRIMITIVO	ITALIEN SAN MARZANO TROCKEN	0,251	7.90	0,751	21
MERLOT	ITALIEN VENETO TROCKEN	0,251	7.50		
WEINSCHORLE					
BAUERNWEIN rot oder weiß	ITALIEN TROCKEN	0,21	4.00	0,501	5.90
<u>FASSBIER</u>					
HELLES	PAULANER MÜNCHEN	0,251	2.90	0,501	3.90
ZWICKL naturtrübes Kellerbier	PAULANER MÜNCHEN	0,251	2.90	0,501	3.90
WEIZEN hell	PAULANER MÜNCHEN	0,301	3.20	0,501	3.90
EDELSTOFF	AUGUSTINER MÜNCHEN	0,251	3.10	0,501	3.90
EDELPILS	KNEITINGER REGENSBURG	0,301	3.20	0,501	3.90
RADLER ^{1,2,3,5} süß oder sauer	PAULANER MÜNCHEN	0,251	2.90	0,501	3.90
$RUSS^{1,2,3,5} \ / \ COLA \ WEIZEN^{1,2,3,5,7}$	PAULANER MÜNCHEN			0,501	3.90
GOASHOIBE ^{1,2,3,5,7}	DUNKLES BIER COLA KIRSCHLIKÖR			0,501	6.50
<u>FLASCHENBIER</u>					
DUNKLES BIER	KNEITINGER REGENSBURG			0,501	3.90
DUNKLES RADLER ^{1,2,3,5}	KNEITINGER REGENSBURG			0,501	3.90
ALKOHOLFREIES BIER	HACKER PSCHORR MÜNCHEN			0,501	3.90
MEHRLWEIZEN	MEHRL BRÄU SCHWANDORF			0,501	3.90
ALKOHOLFREIES WEIZEN	PAULANER MÜNCHEN			0,501	3.90
DUNKLES WEIZEN	PAULANER MÜNCHEN			0,501	3.90
LEICHTES WEIZEN	RIEMHOFER RIEDENBURG			0,501	3.90

GETRÄNKE

ALKOHOL	FREI
----------------	------

ALMDUDLER ^{1,2,3,5}				0,351	3.90
COCA COLA ^{1,2,5,7}	CLASSIC LIGHT	0,201	3.00	0,501	3.90
SPEZI ^{1,2,5,7}		0,201	3.00	0,501	3.90
TAFELWASSER	SPRITZIG	0,251	2.60	0,501	3.70
ADELHOLZENER	STILL FLASCHE	0,251	3.20	0,501	4.20
LIMO ^{1,2,5}	ZITRONE ORANGE	0,201	3.00	0,501	3.90

<u>SÄFTE</u>

APFEL ORANGE SCHWARZE JOHANNISBEERE I	RAUBE KIRSO	JHE N	IARACUJA	
SAFTSCHORLE	0,201	2.90	0,501	3.90
SAFT PUR	0,201	3.70	0,501	5.70

KAFFEE

TASSE KAFFEE ⁷		2.80
KÄNNCHEN KAFFEE ⁷		4.90
CAPPUCCINO ⁷		3.90
ESPRESSO ⁷		2.40
ESPRESSO DOPPIO ⁷		3.90
CAFE AFFOGATO ⁷	ESPRESSO MIT VANILLEEIS ^{1,2,5}	3.90
CAFE CORRETTO ⁷	ESPRESSO MIT 2 cl GRAPPA	5.90

<u>TEE</u>

RONNEFELDT PREMIUM

3.90

DARJEELING^{BIO} | EARL GREY | PFEFFERMINZE | FRÜCHTE | BERGKRÄUTER^{BIO} | GRÜNER TEE



WHISK

SLYRS	SINGLE MALT	2cl	7.50
SLYRS	12 Jahre	2cl	9.50
JACK DANIELS		2cl	5.50
JACKY COLA ^{1,2,5,7}		4cl	6.50

GRAPPA

WALCHER	SÜDTIROL	2cl	5.50
GRAPPA DI CHARDONNAY	ITALIEN	2cl	6.50



BAIER'S ALTE WILLIAMS BIRNE

aus dem Holzfass 2cl 3.90

COGNAC

REMY MARTIN		2cl	6.50
METAXA ^{7 STERNE}		2cl	5.50
ASBACH		2cl	4.00
RÜSCHERL ^{1,2,5,7}	ASBACH COLA	4cl	6.00

LANTENHAMMER LIKÖRE VOM SCHLIERSEE

MARILLE	2cl	4.50
WILLIAMS BIRNE	2cl	4.50
HEIDELBEERE	2cl	4.50
HIMBEERE	2cl	4.50
KAFFEE	2cl	4.50

CAMPARI | BACARDI

CAMPARI ¹ ORANGE	4cl	5.00
BACARDI COLA ^{1,2,5,7}	4cl	5.00



ALTE BRÄNDE MILD & FRUCHTIG

WILLIAMS BIRNE		2cl	3.90
MARILLE		2cl	3.90
ZWETSCHGE		2cl	3.90
HIMBEERE		2cl	3.90
KLARE BRÄNDE			
KLARE WILLIAMS BIRNE		2cl	3.90
HASELNUSS		2cl	3.90
HAMBURGER KÜMMEL		2cl	3.90
DER BÖHMISCHE – OSTBAYERN	S KLARER MIT FEIN WÜRZIGER NOTE	2cl	3.90
<u>KRÄUTER</u>			
SCHLIERACHTALER		2cl	4.50
AQUAVIT LINIE		2cl	4.50
BLUTWURZ		2cl	3.90
BÄRWURZ		2cl	3.90
RAMAZOTTI		2cl	3,90
JÄGERMEISTER		2cl	3,90
OUZO		2cl	3.50
<u>LIKÖRE</u>			
FRANGELICO – ITALIENISCHER H	HASELNUSSLIKÖR	2cl	4,50
KIRSCHLIKÖR		2cl	3,50
AMARETTO		2cl	3,50
BAILEYS		2cl	3,50
WODKA			
ABSOLUT WODKA		2cl	3.90
WODKA RED BULL ^{3,5,7}	1 DOSE RED BULL MIT DOPPELTEM WODKA	4 cl	8.50